
Ruszyły Koleje Śląskie
O godz. 3.55 zgodnie z planem ruszył pierwszy ELF Kolei Śląskich. Tym samym na polskim rynku pojawił się nowy
przewoźnik kolejowy.

Na peronie I tymczasowego dworca PKP w Katowicach symbolicznej odprawy pierwszego pociągu dokonał Marszałek
Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz.

„Debiutujemy pociągami nowoczesnymi, pięknymi, komfortowymi, które będą tworzyły nową jakość na śląskich torach.
Byliśmy przed tym dniem potwornie stremowani, bo uruchomienie linii kolejowej to nie jest prosta i łatwa sprawa. Ale udało
się. Mamy pociągi wypełnione zadowolonymi pasażerami" - powiedział marszałek. Podziękował też swojemu poprzednikowi
- Bogusławowi Śmigielskiemu - za pomysł powołania Kolei Śląskich. „Pan marszałek dobrze zidentyfikował potrzeby rynku
i potrzeby pasażerów. Ogromna część prac organizacyjnych w celu powołania Kolei Śląskich była wykonana właśnie za jego
urzędowania. Mam dzisiaj okazję dokończyć te wszystkie rzeczy, które zostały zapoczątkowane w poprzedniej kadencji" -
tłumaczył Adam Matusiewicz.

Po czym w kolejarskiej czapce, z lizakiem w ręku odgwizdał odjazd nowoczesnego pociągu elf.

W okolicznościowych przemówieniach goście podkreślali rolę nowego przewoźnika kolejowego i wyrażali nadzieję, że jego
pojawienie się na szlakach kolejowych regionu w sposób zdecydowany i trwały przyczyni się do poprawy jakości
podróżowania.

„To ogromnie ważne wydarzenie dla mieszkańców województwa śląskiego" - powiedział przewodniczący Sejmiku
Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski i dodał:  „Miejmy nadzieję, że nasze pociągi będą tak punktualne, jak te z
okresu międzywojennego."

Prezes Zarządu Kolei Śląskich Marek Worach zaznaczył, że tym, co wyróżnia ofertę kierowanej przez niego spółki, są trzy T
- tabor, taryfa i takt.

Koleje Śląskie Sp. z o. o. to spółka założona 8 kwietnia 2010 roku, której jedynym wspólnikiem jest Województwo Śląskie,
powołana w celu świadczenia usług użyteczności publicznej w zakresie transportu publicznego. Przedmiotem działalności
spółki są przede wszystkim kolejowe regionalne przewozy osób i rzeczy oraz świadczenie usług związanych z przewozem.
Uruchomienie połączeń kolejowych zaplanowano na 1 października 2011 roku na trasie Gliwice - Katowice - Częstochowa
oraz Częstochowa - Wisła Głębce. Koleje Śląskie zamierzają uruchamiać w przyszłości kolejne połączenia kolejowe, jednak
konkretne decyzje w tej sprawie nie zostały jeszcze podjęte. Wpływ na to będą miały przede wszystkim uwarunkowania
natury ekonomicznej.
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